ἄθητος τοπεὶ τυνσίν ἀδάνγυτος καὶ απέμων οὐδα.
Et obseruandum , quia hoc *ἄφελον* cum aug-
mento & *λ* geminato dicitur, quod alibi *ἄφελον*
sim pliciter usurpatur.

ἄλλος τριπλάσιον.] Hoc uotū alijs ita intelligunt,
ut putent eum optare, ut antè aut in priori se-
culo mortuus fuisset, aut certè paulo post ex-
tixisset. Sed potest etiam satis cōmodè ita in-
g 3 telligi,

telligi, ut tantum optet se non incidisse in hoc genus hominum: sed aut prius mortuum fuisse, aut postea eo delecto potuisse existere: ut videatur sperare per uices tempora meliora.

τὸν γε δύο.] Ratio uoti, A' peruersitate & prauitate huius generis. Est hoc genus ferreū, quia nullis domatur laboribus & calamitatis, ut desistat à mutuis afflictionibus: et ideo tandem deuoluetur in graues & tristes difficultates.

ἄλλο μέτων.] Sed tamen non carebit omnibus bonis intermis̄s: quia alioqui non posset durare aliquò usq; eo quia, ut Aristoteles & Ethicorum dicit, τὸ ιανὸν νοῦς λαθίστηκε απόλυτοι, λαθάνολογοι ἦσαν φύρατοι γίνεται: Vitium & per se periculosa & si fuerit integrum, redditur intolerabile.

ἡμέρας οὐδέσπου.] Hoc etiam subiicit quasi bonum: quia neq; singuli, neq; totum hoc genus sit diu duraturum: sed quasi in prima canicie & cruda senecta, interitu præmaturo pessum situm.

ἰδίων ωτῶν.] Per partes uitia & assidua incrementa eorum exponit, quibus uita communis indies deterior & miserior efficietur. Primum est, degeneratio prolis, & inde dissimilitudo & dissensio inter parentes & liberos.

ξενελίου.] Vox ducta απὸ φέρετρον κίχουσα, & usurpatur de eo qui accipit aliū hospitio. Numerat autem inter maxima uitia hinc, non servare fidem hospiti, nec ei præstare solitam benevolen-

**neuolentiā: quia tum erat magnū ius hospitiij.
στη λασίγνετος.**] Fratrum quoque charitas fiet languidior, quam antē erat. quod Ouidius ita effert,

— *Fratrum quoque gratia rara est.*

Αἴψα.] mox ubi aliquantum adoleuerint: uel potius, post paucos annos: quia loquitur de futuro, & intelligit tempora deteriora, que sunt sequautura.

μέμφεται.] Quos reprehendent, & notabūt atque carpent durioribus & indignis uerbis, quibus alloquentur eos. **εχίτλιι.**] petulantes & proterui. Quod subiçcitur, ut causa & ratio: facient hoc, quia erunt ferocias, indomiti, inobedientes & intractabiles.

ἰδί θεῶν ἐπιψ.] Quare autem erunt εχίτλιι? quia uocabunt omni uerecundia, & metu Dei & hominum: quia neminem reuerebuntur, neminem respicient & obseruabunt, nec putabunt se ab aliquo obseruari. **Οπιψ** Poetæ usurpant primūm pro aspectu & intuitu, & præcipue superiorum: ut Dei, omnia sua prouidentia gubernantis: & hominum, in imperio & gubernatione quadam constitutorum. hinc pro ipsa prouidentia & gubernatione diuina, omnia sua animaduersione obseruāte: ex hoc pro metu, reuerētia, cultu & similibus, que debentur tantę tam prouidæ & uigilati animaduersioni, gubernationiց. His omnibus uocabunt isti, nam primūm non agnoscent Deum,

nec eius animaduersiōnē omnium. & hinc
neque gubernationē & seueritatē aliquam
in delictis puniēndis putabunt esse. ac proin-
de neque metuent & reuerebuntur eum, &
multo minus inde alios homines: sed uiuent
securē in licentia suarum cupiditatum. & inde
neque parentibus senio confectis aliqua p̄z-
mia retribuent pro laboribus & officijs nutri-
cationis: neque quia erunt omnino uiolenti
& iniusti, abstinebunt suam vim ab alijs & à se
inuicem.

τίγης.] Integer & bonæ fidei uir, atq; iustus
& bonus, nō erit apud ipsos in gratia ulla, aut
honore: sed potius patratorē malorū, per-
fidum & iniustum: & ὑβρις, id est ὑβριστῶ, per-
lantem & proteruum hominem, colent & ho-
norabunt.

Δίκης δὲ οὐ χρεῖται.] Iusticia non erit in manib.
neq; pudor aut uerecundia & honestas: hoc
est, sine omni iusticia & cura honestatis, mani-
bus suis abutentur pro sua libidine.

βλάψεις δὲ οὐ λανθάνεται.] Et quilibet pro sua impro-
bitate petet & inuidet præstantiōrem uirum,
cumq; laceſſet & uexabit indigne, iniquis &
callidis uerbis alloquendo, quæ iuramento
confirmabit. Intelligit uarias calumnias & cri-
minationes, quas improbi contra probos sine
excogitaturi, contra omnem rei ueritatem.

ζῆλος δὲ αἰνδρός.] Præterea inuidia maledica,
maligna & lurida atq; uirulenta, omnia occu-
pabit

pabit inter miseros homines. Præclarè affectum Inuidiæ sua triplici, aut potius quadriplici ui de pingit. Nam hic affectus est *λυσίλα-*
ρις, male & sinistrè sonans : id est, maledicus,
 contumeliosus & iniquus. Deinde est *λανέχε-*
ρις, malignus : & *επιχαρίνας*, qui malis alio-
 rum gaudet & lætatur. Tertio, *τυράπις*, tristi,
 lurido & acerbo uultu. Quartò, his omnibus
 affectionibus & similibus alijs calamitosos &
 miseros facit homines, pariter & eos in quibus
 inest, & eos contra quos usurpatur.

εγκύτην.] Tandem etiam exterminabuntur ex animis & cœribus hominum iusticia et ho-
 nestas : post quas exterminatas et expulsas, e-
 xistent omnis generis mala, sine omni modo
 & fine. quibus ut extremis, nullū poterit in-
 ueniri par remedium. Est locus admodū gra-
 uis & philosophicus, quem etiā Plato in Pro-
 tagora tractat, qui statuit has duas ciuiles uit-
 tutes, *αὐτὸν γέγονον δίκαιον*, quæ status ciuiles consti-
 tuant & cōseruent : quas proinde Iupiter pro
 conseruatione societatum communium indu-
 xerit in genus humanum, hac lege per Mer-
 curium lata, *τὸν μὴ δωάμηνον αἰδος οὐ δίκαιος μετίχειν*,
λιτάρεψε τέσσον πόλιας: ut qui nō posset honestas & iusticiæ fieri particeps, cum occidant ci-
 ues tanquam morbum ciuitatis. Et sanè non
 potest esse tolerabilis ulli societati, qui omni-
 do est destitutus istis duabus uitutibus. Nam
 talis uagas et effrenes libidines habet, & illis

non potest non & sibi & alijs incōmodus esse.
 Eò autem prauitatis tandem homines delabuntur, per disciplinæ seuerioris laxationem & intermissionem : quia quo magis remittuntur frena coercionis, eò uehemētius cupiditas erumpunt & inualescunt : in quarum dominazione non possunt obtinere locum honestas & iusticia, quæ illis per omnia refragantur. Ideo inde expelluntur. & quia expulsæ obuniuersalem licentiam & prauitatem, nusquam terrarum possunt nancisci locum : ideo scilicet diuinæ uirtutes, & dona Dei, recipiunt in cœlum, ad Deum ipsum, & ibi morantur : donec homines per suam licentiam & prauitatem in omnis generis mala præcipites, satis castigantur, & ad desiderium uitæ melioris redigantur. Tum denuò pro diuina uoluntate demittuntur ad homines : hoc est, homines diuinitatem excitantur ad amorem, studium & cutam disciplinæ rectæ, per quam consequuntur has uirtutes, id est mores honestatis & iusticiæ. Eò respicientes etiā alij Poetæ, cum uolent demonstrare maximam ἀναρχίαν, prauitatem & misericordiam: tum fingunt has uirtutes, tāquam deas exulare ab hominibus. Ut Theognis:

πειδὼς μῆνα γε ἐλαλεῖ, αὐτοδάτος ἢ νοῦς ὑπερινέσσασα δινύω γῆν κατὰ τῶνος ἵχα.

Etenim pudor euauit, & impudētia & petulantia uicta iusticia occuparunt terram. Ex paulo post idem :

Ζεύς οὐδὲ μητὶ ἐν αἰρέσισιν ὅλης,
αὐτὴν ἀναδίνει πάντα τοιτρίφεται.

Nunc quidem pudor inter homines perijt, immo
pudentia autem peragrat terram. Hinc est co-
tiam illud Poetæ nostri:

Vltima cœlestum terras Astræa reliquit.

Ex quo est & hoc Plutarchi, in libello de Ora-
culis interceptis: ἀφεμενοῖς γαρ ἵστη, εἰ τοιχότυς λα-
μπεις νέκταροις, μὲν μόνης τῷ πρεστήγῳ μοίσιος, αὐτὸς
αὐτὴν διάσπειρε τῷ αστράφειρον βίον ἀπολιπασιν, ἀλλὰ τοῦ
πρόνοιας διῶν πυροναρμένη τὰ χρυσάρια πανταχόθεν εἰ-
ζειν; Ira non mirū est, si tanta prauitate diffusa,
non solum (ut Hesiodus dixit) pudor & iusti-
cia uitam humanaam deseruerunt; sed & pro-
videntia diuina, undiq; conuasatis oraculis di-
scensit; Idem in vita etiā Themistoclis, statim
ab initio meminit huius loci.

αὐτὸς.] Significat pudorē sive uerecundiam
honestiorem. Nam in ipso pudore non solum
est fuga turpidinis, quæ uocatur *αὐτοκάκια*; sed
& amor & studium honestatis, quæ uocatur
distinctè *αὐτὸς*. Ex qua, quia tanquam causa pro-
fiscitur ipsa honestas & probitas: hinc ferē
insurpatur à Poetis pro ipsa honestate, aut cere-
sè disciplina & cultura eius.

πίμων.] Est affectus iusticiæ, quo iusti tur-
bantur, & indignè ferunt successum & impu-
nitatem improborum. in quo ferē insunt, se-
veritas puniendi improbos, & sollicitudo de-
pendendi probos. Vsurpatur à Poetis interdū
pro iu-

pro iusticia ipsa: interdum pro eius severitate & indignatione aduersus improbos, atque adeò pro disciplina & coercitione improbitatis. Hic uidetur usurpari pro utroq; pro iusticia, & pro sua disciplina coercente improbitatem & licentiam. Sicut ~~audire~~ etiam hic usurpatur, non solum pro pudore & honestate: sed & pro amore, studio & cura honestatis, per suam conuenientem disciplinam.

λονησίων.] Quia uirtutes finguntur sinceræ, candidæ & exultæ: & præcipue hæ civilis integritatis, bonæ fidei, & gratiæ socialis. Hæ autem duæ uirtutes proficiscuntur in cœtum diuorum: quia sunt dona Dei, nec possunt locum nancisci nisi inter diuinos.

τὰ ἐλέφιτα.] Hi sunt effectus licentiae & ~~ράπχιας~~, à quibus exulat disciplina honestatis & iusticiæ. Ibi enim erumpit omnis generis mala, affectuum, cupiditatum & conatum humanorum: quibus deinde nemo mederi potest. Quod accidit priuatim & publicè passim, statim post disciplinæ neglectionem. Quod Romæ etiam accidit, ut Liuius in sua Præfatione tradit. Labente disciplina, magis magisq; mores præcipites ierunt: donec ad ea tempora, quibus neque uicia neque remedia tolerari possent, peruererunt.

*νῦν δ' ἀενοψ βασιλεῦσ' δρέω, φρονέσσεις
αὐτοῖς.*

Ἄριστος περὶ τοῦ αὐτὸν αἰτιολόδωρον,
οὐτι μέλει τὸν τεφέατι φέρωμ, οὐδὲ χρεατι μεμάρ
πάσι. (χειροπ.)

Ἄλλος εἰλεύθη γυαμπτοῖσι τε παρημένη ἀμφ' οὐνύ
εύρετο. τώδε δ' ὅγειρι κρατήσως πρόστιμον
ἔσπει. (ωμ.)

Ταῖμονίκη, πέλελακας; ἔχειν τολμόν αρέσ-
τη δέ εἶς, εἴ σ' αὖτε γάρ πορ ἄγων καὶ αἰσθάνεται
σαν,

Δεῖπνον δέ αὖτε θελε ποιήσομεν, πειθάσθω.
ἄφεων δέ ὅσ περ εἰθέλεις πρὸς λεράσοντας αὐτο-
φορίζειν. (χειροπ.)

Δίκης τε σύρεται, πρός τ' αἰχθεσψ ἀλγεα πά-
ντος ἐφετεῖσκυπτετησ ἕρητον τανυστήρος ὄρνις.
Nunc fabulam gubernatoribus, & ipsis intelli-
gentibus, exponam. (præditam,

Ita accipiter alloquitus est lusciniam collo uario
Cum eam unguibus abreptam ualde alte in nubi-
bus aportaret,

Ipsa uero miserè unguibus transfixa circumquaque
Lugebat, ipse uero longè potentior ad ipsam dice-
bat: (tentior,

Stulta, quid obstrepis? tenet etenim te longè po-
Eò ibis, quo ego te etiam cantatricem ducam.
Es te mibi, si uoluero, faciam pastū, aut dimittam.

Stultus

*Stultus, qui uult reluctari potentiori : (tit.
Et uictoria priuatur, & cum dedecore mala pati
Sic loquutus est uelox accipiter, auis alas expan-
dens.*

EXPLANATIONE.

Hactenus notauit communia hominum uitia, quibus subinde in aliam atq[ue] aliam migrationem, & illam ferè deteriorem delabuntur, unde conditio eorū fit difficilior & miserior. Hic peculiariter, sed admodum caute, notat, in magnatum & potentiorum aduersus inferiores : & simul ostendit, horum contra vias illorum conatus esse stultos & irritos.

vñ d' aīoy.] Perquam modeste & prudenter proponit, ne hoc genus hominum offendat: non doctrinam & præcepta multa proponit illis, sed tantum fabulas commemorationem. nec uult eos egere sua instruētione, qui ipsi sapiant: & tamen aīoy promittit, quæ vox significat non qualēcunq[ue] fabulam ociosam, sed quæ figurat & recte contineat admonitionem & sententiam laude & memoratu dignam, ut seriam & grauem, ex usu uitæ petiat, & eō facientem. Et sane in ea satis multa tradit de consilijs & conatibus horum hominum: nec obscure vñdos eorum ferè violentum & vñluerentikòv, in natura accipitris subindicat,

āydīva.] Per lusciniam intelligit doctos, intelligentes & sapiētes, quibus quamlibet suarum

interrogentibus, & uaria atq; salutaria consilia subiçtientibus, sapè nō parcunt tales acci pitres, nedum alijs. De quorū natura & morib; Plutarchus in uita Aristidis tradit quædam non abhorrentia ab hoc Hesiodi loco, ubi ostendit Aristidem omnino contrario modo fuisse affectū, his uerbis : πασῶν δὲ τὸν αὐτὸν φόβον τοῖς πολλοῖς διαδεῖπεν παρέβαι, διὸ τὸ τέλος χρήστου μετεχεῖτω αὐτοῖς οὐκὶ λαμπτέοντος ὑπάρχειν, ἐνθεὶτερόν τέλος οὐδὲ μητινὴ ιπτόσατο τὸ προστικότελο οὐκὶ θραύστερον προστυγεῖσαν τὸ δίγαστρον, δὲ τὸ βασικέστερον οὐ γράπτεται εἰδεῖς οἴγλωσσον. αὖτε πολυποντὰς οὐκὶ λαμπτέοντες οὐκὶ παρέβαι, ἵνοι δὲ αἱτοὶ οὐδὲ σφαντεῖς οὐχαρεψαντεῖνται, τὸν ἀπὸ τῆς βίας οὐδὲ διωρίαν (οὐδὲ τοιούτη) μᾶλλον, δὲ τὸν ἀπὸ τῆς αἰρετῆς δόξαν αὐτοπονεῖται. Ex summib; autem virtutib; iusticia maxime multas mouit & allexit, eo quia usus virtutis huius solet esse maximè assiduus & communis: à qua uir pauper & popularis consequens est appellationem hanc quam maximè regiam & diuinam, ut uocaretur IUSTVS.

Quam appellationē, regum & potentum nullus est prosequutus: sed uastatores urbium, Salmina, & domitores, alij etiam aquilæ & acipitres maluerunt uocari, à ui & potentia magis quam ex uirtute laudem & gloriam amplectentes.

*παλαιός περ.] Non propter uarium collicō
lōrē ita uocatur, sed propter soni & uocis ua-
gitudinem. Per quam intelligit uarietatem & sua-
mitatem*

I N H E S T O D V M

uitatem cogitationum, consiliorum & sermo-
num, quibus docti, intelligentes & sapientes
utuntur, ad potentiorum uim placandam.

ψήλη.] His uerbis exprimitur uis accipitris sc̄
ui et uehementis: quia ipsam lusciniam un-
guibus apprehensam, sursum subito arripuit.
τελέσθω.] Ipsa contrà sub huiusmodi ui ad-
modum miserabiliter afficitur, & sortē suam
deplorat, atq; humiliter liberationem petit.
Quæ ita opponuntur, ut appareat quām sic
misera & tristis conditio bonorum & intelli-
gentum, sub potentiorum violentia.

πεπαρμένη.] πεπαρουμένη. uel à uerbo πάρω,
quod significat λιπτω: uel πόρω, penetro &
transeo.

μύριτο.] οὐδέποτε, οὐδέποτε, lugebat & deplorabat
suam sortem, atq; suppliciter ueniam perebat.

τίλος άτο.] Accipiter nihil mouetur innocen-
tia luscinie, nihil ipsius supplici deprecatione,
nihil rei indignitate: sed contrà eam, ut stu-
tam & importunā, duriter incessit: quia non
tacite, et sine omni aduersatione ferat uim po-
tentiae suæ, ut iustum, ideo tantum, quia sit su-
perioris in inferiorem. Quæ aptè & decorè
pro persuasionibus & conatibus potentio-
rum finguntur.

τιλγαρίης.] violenter, imperiose & præfa-
ctè περισσει μυδον, scilicet λαττα uel πρός τιλγαρίον
την ίστη, compellauit ipsam oratione, uel ad ip-
sam orationem protulit.

ταιμονία.]

admir.] mirifica, stulta, inepta & importuna. Est haec vox morsis, usurpatur cum laude & uirio: & in posteriore significatione est Homo crebra.

2. vii. 12.] Supplicem & miserabilem prestationem ipse uocat uociferationem, & obloquum. Quia uultam, iniustam, & non ferendam. Et quidem ex persuasione suae potentiae, uisus iustae, cui non putat aliquid obloquendum esse: Tu debes considerare, quanto potest te captari teneat, & ideo nihil ei refragari: & ego debeo pro arbitrio meo uti potentia mea, nec respicere aut curare quid tu uelis aut petas. Proinde ibis quod ego te ducas, propter voluntate mea tractaberis.

ap. 11.] Sententia graui & illius aduersus se oblocutionem, ut stultam, irritam, ridiculam & noxiari improbat: & suum aduersus illam codatum probat, ut rectum & iustum, quia fit pro iuribus & potentia sua. Ita nunquam distinctiones speciosae & probabiles, in qua illius & nefariis conatibus: & ut Quintilius docuit, Sceleti nunquam defuit ratio.

Hoc miserrima uia, cuique in suis oculis speciosa, de qua Salomon Proverbiorum cap. 16. Est uia quae uidetur homini recta, & nouissima eius ducent ad interitum. Hæc autem sententia accipitris est uera & grauis per se, nec inferiores debent superioribus reluctari: quia non solù nihil efficiunt, sed præterea gratius &

affliguntur, & minus miserationis & uenientia etiam apud alios consequuntur. Sed potentes etiam non debent aliquid moliri, pro sua potentia, contra iusticiam, aduersus imbeciliores: nec tamen interim non creberimè, & quantum fieri potest, eorum conatus qualescunq; sunt dissimulanter & patienter ferendi. Similes sententiæ passim apud Homerum usurpantur, ut ubi dicit:

*μήδε οὐδεὶς σέο ἀμένον φυτὶ μάχισθαι,
Νευεις contentiose præstantiori resistere. Et
Iliad. a. Calchas uates dicit,*

*ληγάσνυ γε βασιλεὺς ὅτε χρόνιται αὐδῇ χρόνι,
Nam rex præstantior, cum indignatur viro in-
feriori.*

[οὐεις φατ'.] Breuem & seueram orationē contribuit accipitri, ut imperioso & uiolento: quia, ut est prouerb. Omnis herus monosyllabicus. Et hic in conclusione subiungit causas huiusmodi ipsius orationis & conatus. primū, quia est ipse, cuius natura rapax & uiolenta: deinde, quia *πεντίτης*, quia habet præcipitem & uiolentum uolatum: tertio, quia habet alas validas & amplias, quas firmè extendere & dimagitat potest.

*ἄπερση, σύδ' αὔχει δίκης, μήδ' ὑβεψε φρεπεῖ.
ὑβεψε γαρ τε λακῆ δειλῶν θροτῷ, δέ μὲν
θλός (αὐτὸς)
γνηδίως φορέπειος διώσται, βαρύθεα δέ οὐκ
εἰγνέται*

τύχρονος ἀγκυστιψ. ὁδός δὲ ἐπέρηφεν πρελθεῖν.
κρέας ωμὸς τὰ δίκαια. δίκη δὲ ὑπέρ οὐδειών.

(γνω-

ὴς τέλος θέλειθεσσ. παθῶμα δὲ τε νόπιον ἐ-
αὐτίκα δέχεται δέρκος ἀκαστικοῖς δίκαιοις,
φίλοι δὲ δίκαιοις φόβος ἐλαυνόμενοι, οὐ καὶ αὐτοὶ οὐ-

(γνω-

μεροφάγοις σκολιαῖς ἢ δίκαιοις λείψαντος θέματος
οὐδὲ ἐπειρχλαύσσοντες πόλιμον καὶ οὐδεις λαῶν,
πέρα ξακουλίνη, κακῶμα αὐθρώποισι φέροντες.
οἱ τέ μηθέλαζον, καὶ οὐκ οὐθεῖσιν φένειαν.

O Persa, tu audi iusticiam, nec fove petulantiam.
Petulantia enim incommoda est misero homini;
neque præstans

Facile potest ferre uim, sed ab ipsa grauatur,
Involitus malis. uia progrediendi in alterā partē,
Ad ipsa iusta, est potior: nam iusticia præualet in
iusticie;

Tandem euentu. sed stultus accepto malo agnoscit.
Nam insurandum statim sequitur iniqua iudicia,
Et subsecutio iusticie tractat, quō eam trahunt
hontines

Iaqui, ergo qui peruersis iudicij dijudicant iuratores
Ipsa sequitur deplorās ciuitatē, et mores populorum.

IN HESIODVM
Aere induita, afferens exitium hominibus
Qui eam expulerunt, nec recte administrarunt.

XXION.

Postquam hactenus prolixè notauit priuatam & publicam iniusticiam & prauitatem, & inde docuit homines subinde deterius & miseriis affici & habere: hic eum dehortatur ab iniusticia, ut uia & ratione uitæ peruersa, uitiosa, tristi & misera. Ad ipsam autem iusticiam cohortatur, ut uirtutem piam, honestam, fœlicem, & undequaq; salutarem: in qua sit dignitas tradita recta & felix uitæ uia.. Nec amplius deinceps loquitur figuratè & rectè sub fabulariā inuolucro: sed apertè tradit præcepta & admonitiones, de iusticia per industriam laboris colenda. in quibus duobus cōstituit rectam & fœlicem uitæ rationem: sicut contrâ uitiosam & miseram cōlocat in iniusticia & ignauia. Et quia hanc doctrinam instituit ad fratrem, ideo eum hic alloquitur & benignè monet, ut deinceps uelit se applicare ad iusticiam, & prouidetur subducere ab iniusticia, quoniam habeant omnino contrarios euenuit: hæc tristem, exitialem & miserū illa contrâ lœtum, salutarem & fœlicem. O frater Persa (inquit) tu audias, acceptes, sequaris, & colas iusticiam: nec alas, foueas & amplectariis iniusticiam. *ισηρ* opponit iusticiæ: nā ita eiā ab alijs usurpatur pro iniusticia uniuersali,

non

Etiam modè. quia hæc uox significat træsgressionem aut digressionem, & obliquum fluxū & ductum, *παρὰ τὸ ὑδάτινον*, quia oblique fluat. **Ceteris** tamen usurpatur hæc uox pro petu laude & insolentia, quæ comitantur dinitias, etiam generis, potentiæ, & id genus alium fortius successum: & sunt uitia specialia.

Rationes subiungit utriusq; partis propositionis: & primum quo ad iniusticiam, quam dicimus modam & noxiā esse, nō tantum misero, impo, & non ita potenti: sed & potenti, diniti & fortunato, qui & ipse tandem experiatur se illa opprimi, & pessum ire. **Δεύτερο** inerem, ignauā, egentem, & quo cunctis modo miserum. cui opponit *ἰδίᾳ*, *συγχρόνῳ*, potentem, & præstantem uiribus, dicitur, potentia, & similibus bonis.

[*τρίτη*.] Oneratur, grauatur, obruitur & operatur ab ipsa: per quam inuoluitur mirabiliter in ordinatione, præter omnē suam coniunctionem, in omnis generis mala & difformitate. De qua prolixè Plato in libris de Rebus publicis ubi contra iniusticiam defendit hanc sententiam pro iusticia, *τι λέγεται οὐδὲν κακόν τι αἴσθητος* sententia non abhorret à sanctitate diuinæ.

Quarta.] Viam iniusticiæ ostendit omnino modam, ut quæ tandem hominem nihil tantum præcipitet in omnia mala. Hic iusticiæ uiam commendat, ut longe h 3 melio-

¶ IN H E S I O D V M

meliorem : quæ euentu suo superet iniusticā,
& pro malis rebusq; aduersis adferat res se-
cundas, & omnia bona.

[τίτλοι.] Est uel nominatiuus, uia altera est
melior, πρελθεῖν scilicet ἡνα uel πρός, ut prætere-
at, uel ad prætereundum. uel est Datiuus, ad
hunc senium : Via est melior, ad progredien-
dum ex altera & opposita parte ad ipsa iusta,
q; est particula per προσαγωγὴν adiecta.

[άριστος.] Nam iusticia υπὲ οἴηται, ualeat
& est potens supra iniusticiam : uel υπεριέχει
σεις, præualet & præponderat ipsi iniusticis.
Sed quando hoc fit ?

[τίτλοι βιβλίον.] quando ipsa ad finē suum
& euentum peruenit. Cur hoc autem igno-
ratur ? quia ferè omnes desipiunt, neque quis-
quam uult hoc cognoscere & scire, nisi cuen-
tu stultorū magistro. Est hic iniusticiæ euen-
tus certus, uerus & proprius : sed stultus non
uult eum cognoscere, nisi suo malo. Non est
necessæ ad huius rei probationem adducere es-
empla : sunt obvia passim in comuni uita,
& in sacris & prophanis historijs quam pluri-
ma : & hæc infelix & stulta atq; misera sapien-
tia ex euentu tristis est ita conspicua, ut abierit
iam olim in prouerbium, Stultus post factum
sapit.

[άριστα.] Quæ alia uicia turpia & noxia so-
lent comitari & sequi iniusticiam, comme-
morat; unde homines non priuatim tantum
sed